
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 августа 2015 г. № 419 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 05.08.2010 № 326 «О регулировании 

деятельности государственных унитарных предприятий 
Республики Бурятия» 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунк-
том «и» статьи 22 Закона Республики Бурятия от 21.06.1995 № 140-I 
«О Правительстве Республики Бурятия», статьей 8 Закона Республики Бу-
рятия от 28.01.2000 № 343-II «Об общих принципах управления государ-
ственной собственностью Республики Бурятия» Правительство Республи-
ки Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 05.08.2010 № 326 «О регулировании деятельности 
государственных унитарных предприятий Республики Бурятия» (в редак-
ции постановлений Правительства Республики Бурятия от 17.06.2014 
№ 275, от 18.11.2014 № 564): 

1.1. Пункт 3 приложения № 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Балансовую комиссию возглавляет председатель комиссии - ру-

ководитель органа исполнительной власти. В состав комиссии включаются 
представители Министерства имущественных и земельных отношений 
Республики Бурятия и Министерства экономики Республики Бурятия.». 

1.2. В приложении № 4: 



1.2.1. В пунктах 4, 8, 10, 11, 12, 13 слова «орган исполнительной вла-
сти» заменить словами «Министерство имущественных и земельных от-
ношений Республики Бурятия». 

1.2.2. В пункте 6 слова «Орган исполнительной власти» заменить 
словами «Министерство имущественных и земельных отношений Респуб-
лики Бурятия», слова «Министерством имущественных и земельных от-
ношений Республики Бурятия» заменить словами «органом исполнитель-
ной власти». 

1.3. Пункты 3, 4, 5, абзац второй пункта 6 приложения № 5 признать 
утратившими силу. 

1.4. В приложении № 6: 
1.4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Для утверждения устава создаваемого предприятия Минимуще-

ство РБ разрабатывает проект устава предприятия и согласовывает его с 
заместителем Председателя Правительства Республики Бурятия, куриру-
ющим соответствующую отрасль.». 

1.4.2. Пункты 4, 5, 9, 11 признать утратившими силу. 
1.4.3. В пункте 7 слова «, органа исполнительной власти» исключить. 
1.4.4. В пункте 8 слова «или органа исполнительной власти» исклю-

чить. 
1.4.5. В пункте 10 слова «в орган исполнительной власти» заменить 

словами «для согласования заместителю Председателя Правительства Рес-
публики Бурятия, курирующему соответствующую отрасль». 

1.5. В разделе II приложения № 7: 
1.5.1. В абзаце первом пункта 3, в пункте 7 слова «с правом решаю-

щего голоса» исключить. 
1.5.2. В пункте 9 слова «, имеющими право решающего голоса» ис-

ключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Министерством имущественных 
и земельных отношений 
тел. 21-85-99 
бц1 


